Reverendissime domine do111ine gratiosissime observandissime. Post 
servitiornm etc·. diHgentem commendationem. Octo dies sunt elapsi quod Pe­

trus vaivoda Moldaviensis et litteris et nuncio nos rogavit ut unum nostrum 
barbitonsorem ad se mitteremus, ha beret enim eo opus, ego itaque laetus. 

tantam opportunitatem ad ipsum mittendi mihi esse obfatarn, non diuturna 

mora ,interiecta, tonsorem ordinavi ut illuc iret I a:di1uncto ei hornine nostro 

et fido et Petro vaivodae ab aliquot annis optime noto, qui illum suae Ma­

gnificentiae comrnendaret ac ea quae ex me in c.ommissis habuit per omnem 

opportuni,tatem efficere posset. llle homo noster hesterno vesperi ad 110s re­

versus, haec. subscripta mihi retulit, quae sub iuramento taciturnitatis a suo 
optimo amico ha buit, nemini praeterquam mihi uni referenda. Primo itaque 

dix it imperatorem Turcarnm novem mmcios unum post alium ad Petrum vai­

vodam Llt se hrn: emoveret misisse. Estque Petri vaivodae mens ut civitatem 
Megyes accipiat. Ex Megyes vero velit arcem Kekylewar expugnare inque 

suam potestaten1 redigere et Fos-aras quoque bello infestare, totamque iHam 
terram Fogaras in cineres ac favillas redigere. Secundo vellet totam Trans­
sylvaniam secundum suam voluntatem dicare seu taxare. Tertio interrogasset 
Petrus vaivoda I an thesaurarius, inquiens (V. revmam Dnem p,utans) uHum exer· 

citun1 haberet ~ non enim (clixit ille homo) diliget ipsum, propterea ql!lod V. 
revma 0 1io accusasset ipsum penes imperatorem Turcarum quod muhas deso­

lationes hic fecisset .; ideoque imperator ipsi sub capitis sui periculo commi-
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sisset ut 1n11lam domum in hac Trar>ssy lvani,a de beat ausus esse succendere. 
Quarto retulit quod Petrns vaivoda quosdam · occultos tractatus habeat cum 
Baltasare Bamfy et cum Christophoro Kawai. Quinto dixit unum fegatum esse 
ibi penes: Petrum vaivodam a rege Ferdinando illuc rnissum, quem etiam 
secum huc educit. Haec sunt gratiosissime domine quae ex nobis benevolenti 
homine habui, quae V. revm~e Dni sribere necessarium d'uxi ut eadem ex his 
et simiHbus rumori bus quocl in bonum omnimn noslrum ceclere deheat, eo 
cornmodius eJicere possît. Nunciav.it insuper mihi Petrus vaivoda ut ad J-,o­
garas mitterem quo captivl emitterentur. Sed ego illud non faciinm. 

Radul vaivocla ad Zlatyna descendit ad Russawa iturus, quod verst1s: 
Zoryn tendit. Unde confido quocl nuJlum impedimeutum ab eo hoc a rmo ha­
hebimus. De hac quoqt1e re mihi avisatio facta est ut caveremus nobis ac 
ac null'is iuramentis aut promissis fideremus, nam quod anno proximo su­
periori factum fuisset, id etiam hoc anno sin1ili specie fore11t attentaturî, 
perfidfam domino Maylatho exhibitam innuendo (?). Proinde domine reveren­
clissime observandissimeque quum tot undique mala non solum huic patriae 
nostrae Transsyl,vaniae irn communi sed etiam personae propriae V. gratio­
sissimae Dnis privatum immineantur, rogo quam diligentissime ut quod fieri 
potest diligenteni curarn adhibere dignetur ut neque perso•1ae V. revmac Dni, 

nec et,iam huic regno dei11de aliqua nociva molestia accidat. Deus servet 
V. revmam Dnem etc. Ex Brassovia feria se:xta proxima ante festum beati Galli 

co11fessoris anno domini 1542 . 

Eiusdcm vcslrae rcve rendissi rnac do111ina1ionis 
deditissimus 

Jommes Fux iudex Brassoviensi's, 

Tt'tlulit esterm"t: Reverendissimo domino domino Georgio ecclesiae \1/a­
rad-iensi episcopo etc etc. 

Tortcnelmi Târ. An. 1878. pai;. 5o j -506. Dup:i originalulii din nrchiva sccrct ,l clin Viena. 

CI„XXV. 

I 542. ,154::i, 7oanii Fux, jud!eţulu Bra!;iovului, face cunoscutu conmnitaţii' Sibiul1t1i, dî Pdm, 

voi,1odulii Jvluldo11ti, dup!î cum este informatii, are se între cu armata sa in T ransilvani a . 

Ex quo Petrus wayvoda omma ex mandato jmperatoris se facere 

oportere dicit, et tamen Budam l11oc ternpore ascendere non possi t, est si­
mi te vero, ipsum non jmperatori , seci sibi in hac Transsy luania servire velle, 
qui ah hac die hodierna computando (ut nouis certo significatum est) hic in 
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Transsyluania erit seu constituetur, prout hoc etiam egregio domino Ladislao 
Mykola scripsimus. 

Idem Joannes Fux judex 
Brassou1ensis. 

Monumcnta comitialia Regni Trcflnsylv:iniac. 'fom. I. pag. 157. I lriginaluln în archil'a sccrc lii 11i11 Vicnn. 

CLXXVI. 

r 542. Scris6rea nobil11l11i' lvlik11/a c;itre Fmtelc George despre -intenţiunile 1'/11· 

11od11!11i Petm diu l'r'lo!dovn. 

Dominacionem vestram reuerendissimam rogo habeat aliquam curam 
de hoc regno, quia vt ego intelligo Petrus Wayda est tn hoc 1 vt suam 
operam cum hac regno commendare possit quocumque ei visum fuer it, rego 
igitur dominacionem vestram reuerendissimam , vt curam et salutarem , et 
honori et dignitati sue congruentem dominado vestra reuerendissima susei­
pere velit, 

şerui tur 

il-1ikola. 

l\fonumcntn cornitiali:i J{egni Trnnsyll'aniac, Tom , l, pag. I 5.7 . Originnlulll ln archiva sccrct:t din Viena. 

CLXXVII. 

1542. 

1 542. Uni:i raportu fllcuti:i dietei trnnsilvane întrunite la Turda; că Secuii ai:i I 542. 
trirnisu o deputaţiune la 11oivod11/,'t 1J,foldo11d, şi dadi nu se va trimite o garn,isortfi la 
denşii, ei vori1 fi pe partea voivodului din- Moldova. 

Scriptis vero jam literis I ex Siculis venit vnus ad nos, c1ui retuUit 
nunccios ja1n ad Moldaurnn per Sicufos missos esse, quornm nomina hec 
sunt, Lazarus Cun, Paulus Beldj, Franciscus Myhalczh, Petrus Daniel f Mar­
tinus Andrassy, Franciscus Thamassy, ad quorum discessum, sex denarij ab 
eis essent exacti, victualiaque omnia ad exitum Petri Waywode comparata, 
ut si bellum si11e presiclium ad eos nori venerit, ad partem Moldauj essent 
transhurj. 

Mon11mcntn comitialin Regni Trnnsylvaninc. Tmm. 1. p~i:- 1 ':,7- I 58. Originalulu tn nrchiva scclre1?t 

din Viena. 
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1542. 

CLXXVIII. 

1542. Raportu anonimu. Ge11eraluli'1 armatei turccsci din Ungaria trimite unu 
soli:i la 111J1:,,odulil iUoidovri f;idndu-i cunoscalt1 se nu mai trecii cu armata sa în ţinu­

tuliu Tisei I de or1!-cc Germanii au fugitu , 

Venit ho<lie ad nos ql!Jidam wayvoda a Biglerbek, qui dixit, vt 
jdem Uiglerbek nunei auit Petro waywode Moldauiensi, ne festinet venire ad 
istam partem Thiscie sed alicubi remoretur, quia Germani aufugernnt, pre­
terea dixit quod cesar Thurcan1m feria sexta ante Galii confessoris fuit i1n 
Drinapol, seci mmciauit ct ilii quod Germani aufugenmt. 

llionumenta comilia!i,a Hegni Trnnsylvah,iac. ·fom. I. pag. 158. Uriginalulii în ard11va sccrcl:i clin Viena. 

CLXXIX. 

1542. 1542. Ferdilllmdi1, regele Ungariei, propune Fratdui G1"01-g-c. ca luănt.li.î tillulu 
de focotenentu regali'r se între în Transihlrmia ş i se îngrigescii, ca vot11[11hi români se 

nu între ca inimici în ţfra acesta. 

F erdinandus etc. 
Instructio iis rebus quas res magnificus Franciscus de Rewa personalis 

praesentiae nostrae in iud'iciis in regno nostro Hungariae J'ocumtenens ct con­
siliarius noster nec non egregius Pau)us Bornemissa secretarius et orato.res 
11ostri fidefes nobis dilecti turn apud reverendum devotum Fratrem Georgiurn 
episcopm.11 Varadiensem etc , tum a pud rnagnificurn Andn:!am de Bathor, fide­
les nobis dilectos nostro nomine coniunctim vei divisim agere et tractare debent. 

ln primis recta se ad ipsum Andream Bathory ubi-ubî fuedt conferant, 
exhibitisque litteris nostris credentitiis illi gratiam nostram regia1n et omne 
bonum exponant. 

Deinde vero refora111t nos de illius virtute, ani mi nobHitate, bonitate, 
fortitudine et ingenii dexteritate magnam iamdudum spem et fiduciam con­
cepisse valdeque in eum animatos et propensos esse ad ornandum et amp')i­
ficanJmn iHum tum officiis h1m ornnibus aliis honoribus, non dubitantes qu,in 
in eo bonulll et utilem serv itorem simus experturi, quandoquidem compertum 
habentes quam be1le et fideliter nobis et regno nostro maîores suii viri prae­
clari et ma.gnanimi servierint, ideo facile adductos esse nos ut credanrns 
illum quoque suornm rnainrun1 vestigia imitaturum, praesertim cum luculentîs 
testintoni,is etiam 11unc edocti simus, quam egregie et fideliter în ista expe-
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ditione nostra contra Turcas sese gcsserit, adeo ut de eiusmodi sui strenuitate 
et probitate nobis quasi omnia auclacter poniceri, posse existimemus. 

Itaque nos turn ob iam dictas causas turn quod personam illius prae 
al iis elegissem 1.1s, cuius fide et opera in rebus maximis uteremur, id consil,ii 
cepisse ut ex quo praefatum reverendum Fratrem Georgium episcopum Va­
radiensem in locumtenentem nostrum in regno nostro Tvanssylvaniae consti­
tuere i11 animo habemus, hunc ipsum Andream Bathory ceu alterum collegam 
et locumtenentem adi tingeremus. 

Quocirca praefati oratores nostri illum verbis nostris etiarn atque etiam 
vehementer adhortari clebent ut suscepta istiusmod i provincia ad episcopum 

Varaclie.nsem se conferre 1 unaqt1e cum ipso in Transsylvaniam pro cma ndis 
et disponendis iis rebus, quas ad conservationem et defensionem istius rcgni 
pro praesenti statu temporis utiles et necessarias fore arnbo cognoscent, oci:us 
proficiscî velit, assumptis secum quîngentis equitîbus et totidem peclitibus, si 
modo tantum numerum ad manum et in promptu habere p0tcrit. Quando­
quidem ipsurn Bathory non minorem geotium mrmerum quam fratre m Geor­
gium [llius nimirum coUegam futurum ad eiusmodi officiun1 conducere et levare 

optemus et id sane eundem Andream Bathory commode facere posse nihil 
dubitemus. 

Unde vero d ict,is ge11 tibus ita levandis et conducendis stipendia curari 
debean,t , hoc partim ex dicis ,, partim eo modo ut infra sequitur vtriusque 

industria tan:i Fratris Georgii quam Andreae Bathory recte effectum reddi 
posse nos indubitato credere. 

Hîs autem apud memoratum Andream de Bathor ex animi nostri sen­
tentia confectis et condusis praeîati oratores 11ostri i,nde ad reverendurn epi­
scop11m Varadiensem iter suum accelerent, cui post redditas litteras nostras 
credentiales sillliliter gratîan1 nostram. et omne bonum referant. 

Deinde vero exponant, nos intellecta sinceritate atque fide qua ipsum 
ad servitia et obedientiam nostrarn accessisse firmi,ter credimus et cognoscentes 
denique praesentem necessitatem regni nostri Transsy lvaniae optantis scilicct 
a nobis certum ge11tium numerurn quo iHis opem et auxilium feramus, ne­
minem ex omnibus magls icloneum et aptum ad hanc rem fore iudicasse, 
quam sllam Devotionem, cui hoc muneris nornine nostro obeundum darnan­
daremus . Q uare ipsum omoi. studio requirendum duxissemus ut veluti locurn­
tenens n.oster dictum regnum intrare ibique ea omnia et singula quae ad 
ipsius regni et universorum regnicolarum commodum et salutem nec non de­
fensionem eliberationemque eorundem pertinere videbit , diligenter proque 

virili sua et ea singulari pn.identia qlla praeditus est, gerendarumque renun 
dexteritate agere et procurare velit, ex omni sciHcet parte praecavendo ut 
ne vaivodac illud regnnm hostiliter invadunt, neve seditio aliqua in eo ex­
citetur, quin potius illi qui iussis et ma.n<latîs ipsius contraire et repugnare 
conabuntur, omoibus md ioribus viis et rationibus quibus fieri queat per eum 

ad obedientiam i-educantur et in debito quique omcio contineatur; confirmamlo 
illi 1 quod hoc tempore non possit nobis magjs gratum servitium impe Fldere ; 
quam si istam provînciam subeundo nobis in iam dictîs rebus operam stu-

37,l?9· Documente. Voi. Il. Partea 4. 40 

www.dacoromanica.ro

8H 

diumque smrn1 accornmodet; quod ut ipsum facturum nobis pro certo per­
suadeanrns, ita et,iain si11gulari gratia et benefieentra nostra per ornnem oc­
casion.em erga illum tale servitium recognoscere haud praetermissuri smnus. 

Et quia compertum habcamus magnificum fidelem sincere nobis d i­
lecwm Andream de Bathor illi esse valde gratum , dilectum et acceptmn , 
ut quem loco filii et vicissim ipse S\1am Devotionem loco patris habere soleat, 
ideo non abs re nos fach1ros exi;stimasse, quod dictum Anclream turn prop• 
ter maiorum suorum merita et servitia fidelissima, tum etiam ob suam ipsius 

vîrtutem, probitatcm et praedaras animi dotes I quarum multa documenta vd 
in praesenti, expeditio11e nostra dedic, uti alterum collegam et locumtenentem 
nostrnm în Transsylvanla Dcvotioni suae adiungerenrns, non dllbitantes quin 
bene inter se concorda bunt, ilhidque mmrns, conit1nctis animis atque studiis 
fideliter gerenL 

Caetermn postquam a regnicolis Transsylvaniae numerus gentium ad 

minus circiter miile pedites et miile equîtes pro mmc petitus sit per nos in 
Transsylvaniam miHendus, idcirco dicti oratores aostri mm ipso episcopo 
Varadiensi nomine nostro diligenter agere et tractare debent ut sine omnî 
mora qufoque cenh1m equites, totidem peilites sub stipendiis nostris assumere 
et co11ducere curet; prout etiam magnifico A ndreae Bathory imposui1ssenrns 
ut is q1L1oque tantundem equitum et pedilum allaturus dictisgue gentibus ipsius 
episcopi Varadfensis assocfatmus cum iis simul congrcgatis secum quamprin111m 
Transsyh:aniam ingrederetur. Si vero rnagnificus Andreas Bathory non posset 
habere eum numerum gentium praesertim peditum, tune id quod deerit ad 
completionem miHe peclitlllm et 1nille equitum ipsi episcopo Varadiensi attri­
huendum erit et conducat. Pro conductione autem eiusmod'i gentium, solven­
d,isque stipendiis, qui:bus sustineantur, donec in regno futuris alliter ipsis de 
certa solutione provideri queat et pacta ex taxi,s et proventihus introitibus 
que regni {sic), cogitavimus interim parandae pecuniae emn modum ad ma­

num esse posse ut de capitul'o Varacliensi qnanta haberi queat summa, necnon 
a magnifico Benedicto Bayoni sirniliter de pecunia illa quam penes se habct, 

recipiatur, reliquum vero quod opus .erit ad levationem et conductionem di­
ctan1m gentium vet ex dricis în comitatibus ultra Tibiscun1 imponendis et exi­
gendis vei alia quoc1.rnque modo, prout ipsi episcopo Varadiensi et Andreae 
Ilathory meli11s et consultius videbitur, coltigatur. Quocirca dicti oratores nostri 
comnrnnicato super hoc consilia nostro tam Clli11 episcopo Varadiensi · quam 

cum Andrea <le Bathor diligenter clJm ambobus agere et tractare debent, ut 
tant11111 pecuniam pro levandis et interte1î1endis iam dictis gentibus. praescripto 
modo 1l)arare et ;:i,dventum ingressumque suum în Trallssylvaniam cum prncfato 

gentiu111 numero quantocius maturare curent. 
Porro cum circa redditus et proventus nostros regios in Transsylvania 

ut pate de salibus, de vigesimis, quinquagesimis, cemento, taxa Saxonum; 
st1bsidio nobilium, adustione boum idque genus aliis valde operae pretimn 
fare existimenrns aliquem bonum ordinem colligendi exigendique mas insti­
tuere, cumque ad eam rem non nisi persana rnartura, grata popuLo et tdonea 
reqlliratur et ideo magniificum Ilenedictum Oayony in rcccptorem et admini-
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stratorem istiusmocli provenh1um ct reddituum nostrorum in ipso regno Trans­
sylvaniae eligendum et deputanclun1 illiqne hoc ipsum officium propter suam 
fidem, p robitatem et virtutem de qua nobis valde cornmendatus est, comn1itLere 
et concedere de,creveritnus; quare iidem oratores nostri hac de re illi volun­
tatem et deliberationem nostram patefacere 11ostrnque nomine a se petere 
debent, ut assumpto hoc officio, illu<l diligenter et fideliter gerere et admi­
nistrare studeat , requirendo sem per si opus fuerit, in administratioue et col­
lectiune eorundem proventm1m nostrornm auxtli.um, opern, consilium et assi­
stenti.am dictorum locumtenentium nostrorum et praesertim respeclum et rc­
cursum suum in iis ipsis rebus ad Fratrem Georgium habeat. 

Practerea debent praefat.i oratores nostri cum dieto episcopo Vara­

diensi nomine nostro agere, uti nobis clicas -sive taxas pro exercitus nostri 
intertentione clari so]itas clebitis et opportunis modis prnm.Jnc procurare laboret. 

Et haec sunt quae praefatos oratores nostros vei communiter vei se­
paratim apud dictos fratrem Georgium. et Andream Bathory summa diligentia 
quaque possunt solertia agere et tractare oportet . Nostram in praemissis ex­
pressam et omnimodam exequuturi · voluntatcm . Datmn Vielilnae 15. octo­

bris 1542. 
Postscripta. Cum intellexerimus illum ipsum Andream de Bathor et 

nonnullos alias ex eo, quod Petrum Perenny et capi et in custodia teneri 
iussimus, ex castris nostris quasi metu quodam impulsos proximis diehus dis­
cessisse; debent dicti oratores nostri hoc sibi nomine nostro confidente,r de­
clarare, quod licet dictum Petrum l1erenny et arrestari et captivari fecerimus, 
idque propterea quod confoederationem t1uan,bm tum contra nos uti legitimum 
regem Hungariae tum ;jn perniciem !psius regni et consequenter totfr1s chri­
stianitatis inire et multa alia manifesta crirnina contra officiurn suum et <le­
bitum fidelitatis suae, prout lîdedigna relatione accepimus, t)erpetrare et 
machinare ausus si,t .; tamen nunquam in anima habuisse et ne cogitasse qui­

dem praeter lume solum atiquelli alium oh eam causam captrva ri facere. Et 
quamvis ipsum quoque Andream Bathory de istiusmodi confoecleratione intel. 

ligcntiam aliquam habuisse perlatum sit ad 110s, tamen hoc e diverso no bis 
exploratissimum esse, quod 11 0 11 n,isi invitus et illibenti prorsus animo ei se 
consp.iratio11i immisceri passus sit atque adeo desiderasse 'ut illum per liLteras 
nostras ab hac confoederatione revocarenrns, in quam non viisi sub falso 
quodam pra:etextu boni publici et commodi nostri per dictum Petrum Pereny 
inductus fuerat. Itaque non esse cur vei tantuh1m eo nomine timeat, quin po­
tius hoc de nobis sibi persuasissimum habcat, nos ut s11pra dictllln est cu pere 
opera et fide sua in maiximis rebus uti et tantum abesse ut nos de cius 1>er­
sona indignationem aut inclementiam aliquam suscepisse vcrcri debeat ut 
ipsum vei tune etiam cum iam de iam dicta liga aures nostrae perstrepuisscnt, 
ad hoc o·fficium deputare ornnino decreveramus et quo magis magisquc sciat 
nostram illi gratiam cumulate expositam et confirmatam esse, hinc pro maiori 
securitate personae suae adiunctas litteras expediri ma11dasse, quas iidem 
oratores nostri, postquam ipsc Andreas praefatus locumtenentis, 111um1s sibi 
per nos gratiose oblati se assumere et c11m praefatis gentib11s in Transsyl-
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vaniam mox proficisci velfe polliciturus fuerit, ad manus illius dare et con­

signare debebunt. 
Ubi autem venerint ad episcopum Varadiensem, tune illi quoque con­

fidenter verbis nostris ostendant caosam illam, quamobrem Petn1m Pereny 
et capiendum et în custodia tenendt1m curaverimus, ut ne suspicetur nos im­
merito ad hoc factum condescendisse, ad quod nos ipsa atrocitas rei et piu­
rima illius Pereny fa:cinora perpulissent